П Р О Т О КО Л   № 1

заседания комиссии по отнесению образовательных учреждений, реализующих

программы начального  общего, основного общего и среднего  общего образования,

к группам по оплате труда руководителей

                                  от  1 сентября 2020 г.

Присутствовали:

Дударева Е.В.

Ермачкова В.Н.

Афанаскина Т.А.

Сорокина Е.В.

Чурбакова О.М.

Иваничко Г. И.

Фёдорова Е.Ю.

Повестка дня:

1. Отнесение образовательных учреждений, реализующих программы начального  общего,

основного общего и среднего  общего образования, к группам по оплате труда

руководителей.

Слушали:

Дудареву Е.В., Ермачкову В.Н., Афанаскину Т.А., Сорокину Е.В., Чурбакову О.М.,

Иваничко Г. И., Фёдорову Е.Ю., которые представили информацию по объемным

показателям   руководителей образовательных учреждений.

Постановили:

1. Объемные показатели утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования:

«за» - единогласно.

Решение:

Объемные показатели  по отнесение образовательных учреждений, реализующих

программы начального  общего, основного общего и среднего  общего образования, к

группам по оплате труда руководителей  на 2020 г. утвердить (Прилагаются).

Председатель комиссии:     Е.В. Дударева

Секретарь:           В. Н. Ермачкова

ОБЪЕМНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО РУКОВОДИТЕЛЯМ ОУ

на 1 сентября 2020 г.

№

п/п

Количественные показатели Условия расчета
Количест

во баллов

М
ед

ы
н

ск
а
я

К
р

ем
ен

ск
а
я

П
ер

ед
ел

ь
ск

а
я

А
д

у
ев

ск
а
я

Г
у
се

в
ск

а
я

М
и

х
ее

в
ск

а
я

Р
а
д

ю
к

и
н

ск
а
я

Р
о
м

а
н

о
в

ск
а
я

О
ч

н
о

-з
а
о
ч

н
а
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Количество обучающихся

(воспитанников) в образова-

тельных учреждениях

за каждого

обучающегося

(воспитанника)

1

800 82 49 31 18 42 47 168 170

2 Количество работников в

образовательном учреждении

за каждого

работника

дополнительно

за каждого

работника,

имеющего:

первую

квалификацион-

ную категорию,

высшую

квалификацион-

ную категорию

1

0,5

1

77

7

19

24

2

2

22

4

2

11

1

2

12

0,5

-

14

1

-

13

2,5

3

25

4

4

10

0,5

1

3 Наличие групп продленного

дня

за каждую группу 5, но не

более 20
3

5 Наличие при образовательном

учреждении филиалов, учебно-

консультационных пунктов,

интерната, общежития,

санатория-профилактория и т.п.

с количеством обучающихся

(проживающих):

за каждое

указанное

подразделение:

до 100 человек

от 100 до 200

человек

свыше 200

человек

         20

30

50

20

7 Наличие оборудованных и

используемых в

за каждый вид 15
30 30 15 30 15 30 15 15 -

образовательном процессе

спортивной площадки,

стадиона, бассейна, других

спортивных сооружений

8 Наличие оборудованного

здравпункта, медицинского

кабинета, оздоровительно-

восстановительного центра,

столовой

за каждый вид 15

60 30 45 15 15 15 15 30 -

9 Наличие:

- автотранспортных средств,

сельхозмашин, строительной и

другой самоходной техники на

балансе образовательного

учреждения

за каждую

единицу

3, но не

более 20

       3

10 Использование в учебно-

воспитательном процессе

учебно-опытных участков

(площадью не менее 0,5 га,

а при орошаемом земледелии –

0,25 га), парникового хозяйства,

подсобного сельского

хозяйства, учебного хозяйства,

теплиц

за каждый вид до 50

11 Наличие:  котельной, очистных

и других сооружений, жилых

домов, гаражей и т.д.

за каждый вид 20

20  20 40    20

12 Наличие обучающихся

(воспитанников)

в образовательных

учреждениях, посещающих

бесплатные секции, кружки,

студии,  организованные этими

учреждениями или на их базе

за каждого

обучающегося

(воспитанника)

0,5

396 35,5 20,5 15,5 9 21 23,5 80 -

13 Наличие в образовательных

учреждениях (классах, группах)

обучающихся (воспитанников)

за каждого

обучающегося

(воспитанника)

1

32 1 2 4 - 7 4 14 -

со специальными по-

требностями, охваченных

квалифицированной коррек-

цией физического и психи-

ческого  развития

14 Наличие оборудованных и

используемых в

образовательном процессе

учебных мастерских

за каждую

мастерскую

15, но не

более 30
30 30 - 15 15 15 15 - -

15 Наличие в образовательном

учреждении творческих

коллективов (состав участников

не менее 10 человек),

действующих не менее 20 лет и

регулярно принимающих

участие в концертных

мероприятиях

за каждый

коллектив

5, но не

более 20

5       5

16 Наличие оборудованного и

используемого по целевому

назначению, в том числе в

образовательном процессе,

музея (выставочного зала)

 не более

20

10 10 10 20 10 10 - 10 -

17 Наличие оборудованной и

используемой в

образовательном процессе

библиотеки

за каждый вид до 15

40 25 15 10 15 15 15 15 10

18 Размещение образовательного

учреждения в нескольких

зданиях

за каждое здание  5, но не

более 20
15 10 20 10 5 5 5 5 10

19 Организация учебных занятий в

образовательном учреждении в

режиме двух смен

 20

20 Участие образовательного

учреждения в инновационных и

(или) экспериментальных

проектах областного,

федерального уровней

за каждый вид 20

120 40 60     80

21 Наличие в образовательном

учреждении дошкольных групп

(полного дня)

за каждую группу до 30

10 30 30     10

ИТОГО   1674 351,5 314,5 204,5 114,5 175 158 488 221,5

Образовательные учреждения относятся к I, II, III или IV группе по оплате труда руководителей и руководящих работников по сумме

баллов, определенных на основе указанных выше показателей деятельности, в соответствии со следующей таблицей:

 №

п/п

Тип (вид)

образовательного

учреждения

Группа, к которой учреждение

относится по оплате труда

руководителей в зависимости от

суммы баллов по показателям

1 группа

2 группа

3 группа

4 группа

1 2 3 4 5 6

1 Общеобразовательные лицеи и гимназии Свыше

400

баллов

До 400

баллов

До 300

баллов

-

4

Другие общеобразовательные учреждения свыше

500

баллов

до 500

баллов

до 350

баллов

до 200

баллов